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GİRİŞ 
 

Avrupa Birliği ile Türkiye arasındaki katılım müzakereleri 3 Ekim 2005 tarihinde 

resmen başlatılmıştır. Müzakereler çerçevesinde, Birliğe katılımın ne anlama geldiği tarif 

edilmiştir. Buna göre; katılım, müktesebat olarak adlandırılan, aday ülkelerin Birlik 

sistemine ilişkin tüm hak ve yükümlülükleri ile Avrupa Birliği’nin kurumsal yapısını kabul 

etmesi olarak tanımlanmıştır.  

 

Avrupa Birliği, üye ülkelerin sosyal, ekonomik ve diğer alanlarda uyumlu hareket 

etmesini sağlamak amacıyla ortak politikalar oluşturmuştur. Bu ortak politikalar, tüm üye 

ülkelerce benimsenmesi gereken temel ilkeleri belirlemekte olup, üye devletlerin farklı 

uygulamalarından doğabilecek sorunları ortadan kaldırarak Birlik düzeyinde uyumu 

sağlamaktadır. Türkiye ile AB arasındaki katılım müzakerelerinin çok önemli bir parçasını 

oluşturan bu politikalara uyum çerçevesinde gerçekleştirilecek reformların, ülkemizin 

hukuki, ekonomik ve sosyal sisteminde önemli değişikler meydana getireceği açıktır. Bu 

nedenle bu politikaların neler olduğunun bilinmesi ve işleyişlerinin takibi oldukça 

önemlidir.  

 

 Genel Müdürlüğümüzün Dış İlişkiler Daire Başkanlığınca yürütülen, “Yurt Dışı 

Yerinde Bilgi Edinme Projesi” kapsamında üye ülkelerde, Genel Müdürlüğümüzle benzer 

çalışma alanına sahip kurumların işleyişleri ve yaklaşımları hakkında bilgi sahibi olmak, 

politikalarını oluşturma süreçlerini yetkili kişilerden dinleyerek gerekli paylaşım ve 

işbirliğini sağlamak için, 20-22 Kasım 2006 tarihleri arasında İngiltere’de çalışma 

ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 3 günlük program çerçevesinde Bakanlık düzeyinde faaliyet 

gösteren Çalışma ve Emeklilik Dairesi ile Eğitim ve Beceri Dairesi;  yerel yönetim 

kuruluşu olan Tower Hamlets’e bağlı sosyal hizmet kuruluşları ile ona bağlı olarak çalışan 

The Eva Armsby Aile Merkezi ve St.Hilda’s Doğu Halk Merkezi ziyaret edilmiştir. 

Program dâhilinde her bir kurumun yaptığı sunumlar sonrasında, yetkili kişilere Genel 

Müdürlüğümüzün kurumsal yapısı ve faaliyette bulunduğu alanlar hakkında bilgi içeren 

İngilizce kitapçıklar verilmiştir. 

 

 



 2

 

20 Kasım 2006-ÇALIŞMA VE EMEKLİLİK DAİRESİ 
 

 İlk günkü ziyaret, Birleşik Krallık Çalışma ve Emeklilik Dairesi’ne 

gerçekleştirilmiştir. Yapılan sunumların başlıkları şu şekildedir: 

 Çalışma ve Emeklilik Dairesi’nin Aile ve Çocuk Politikalarına Genel Bakış 

 Anne ve Babalarla İlgili Çalışma Konuları ve Ulusal Çocuk Bakım Stratejisi 

 Çocuk Yoksulluğu Stratejisi ve Analizi 

 Tek Ebeveynli Aileler Programı İçin Yeni Bir Yaklaşım 

 Sosyal Dışlanma ve Yoksulluğa Karşı Strateji 

 

A. Çalışma ve Emeklilik Dairesi’nin Aile ve Çocuk Politikalarına Genel Bakış 

     Julia Sweeney 

 

 Julia Sweenwy sunumuna, kurum olarak yaptıkları çalışmalarda özellikle üzerinde 

durdukları konuları, İngiltere’nin işgücü piyasasındaki konumunu ve 1997 İşçi Partisi’nin 

iktidara gelmesinden sonra elde ettikleri başarıları anlatarak başlamıştır. Kurumun 

öncelikli sorusu yoksulluğun nasıl giderileceğine ilişkindir ve kurum bunun cevabını iyi 

işleyen bir işgücü piyasasında aramaktadır. Birleşik Krallık, iş arayanlar ve işverenler 

açısından yaygın çalışma fırsatlarına sahip olan ve aktif işgücü piyasası politikalarında 

önemli başarılar elde eden bir ülkedir. 1997’den bu yana, işgücü piyasasına katılım 

açısından farklı engellerle karşılaşmış olan iki milyon kişi daha iş sahibi olmuştur. İşsizlik 

oranları son 30 yılın en düşük seviyelerine düşmüş, böylece devletten işsizlere yapılan 

yardım miktarının bütçedeki payı oldukça azalmıştır. Bu sayede artan devlet gelirleri, 

harcama kalemlerinde ihtiyaç hissedilen diğer alanlara kaydırılmıştır. 

           

   Hükümetin stratejisi genel olarak 4 temel konu çevresinde şekillenmektedir. 

Bunlar:  

 Yoksullukla mücadelede en etkin yolu bularak bu doğrultuda hareket etmek, 

 Refah devletinin sağlanması amacıyla kapsamlı destekleme sistemleri kurmak, 

 Aktif işgücü piyasasının sağlıklı işlemesine yönelik politikalar, haklar ve 

sorumluluklar oluşturmak, 

  Çocuk yoksulluğu ve sosyal dışlanmayla etkin bir şekilde mücadele etmektir.  
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 Birleşik Krallıkta tek ebeveynli aileler önemli konular arasındadır. Hükümetin bu 

konudaki odak noktası, bu tür ailelerde dünyaya gelen çocukların bakımı ile eğitim ve 

sağlık hizmetlerinden yararlanma imkânlarının arttırılmasıdır. Bu doğrultuda ailelere, 

çocuk sayılarına ve ihtiyaçlarının çeşitliliğine göre yardımlarda bulunulmakta ve bu 

ailelerdeki ebeveynlere iş sahibi olmaları için kolaylıklar sağlanmaktadır. 1997’den beri 

uygulanan işgücü piyasasına yönelik politikalar sonucu, bu alanda da olumlu gelişmeler 

yaşanmış ve devletten maddi yardım alan tek ebeveynli ailelerin sayısında azalma 

meydana gelmiştir.  

 

 Çocuk yoksulluğunun yok edilmesi konusunda hükümet uygulanan politikaların 

başarısını tespit etmede, 2005 ve 2010 yıllarına ait verileri temel kriterler olarak belirlemiş 

ve 2020 yılını sorunun çözüm tarihi olarak hedeflemiştir. Bu doğrultudaki ara hedefler, 

nispi gelir düzeyi düşük olan ve yoksulluk içinde yetişen çocuk sayısını yarıya indirmek, 

mutlak gelir düzeyi düşük olan çocuklar için daha geliştirilmiş yöntemler kullanarak bu 

çocuk sayısını bir milyonun altına düşürmektir.  

 

 Hükümetin özellikle üzerinde durduğu konu çocukların sağlıklı ortamlarda 

gelişmesini sağlamaktır. Çocuklar, aile tiplerine ve içinde bulundukları ekonomik şartlara 

göre çeşitli gruplandırmalara tabi tutulmuştur. Bu gruplandırmalarda en büyük payı %40 

ile eşlerden en az birinin çalıştığı ailelerde yaşayan çocuklar almıştır. Bunu %34 gibi 

yüksek bir payla işsiz tek ebeveynli ailelerde yaşayan çocuklar almıştır. Tek ebeveynli 

ailedeki bireyleri iş sahibi yapmak hükümetin önem verdiği konuların başında gelmektedir.  

 

 Uygulanan politikalar neticesinde 1999’dan 2005 yılına kadar 700.000 çocuk, 

düşük gelir seviyesinde yaşamaktan kurtulmuştur. Çocuk yoksulluğunu 2010 yılına kadar 

yarıya indirmek için 1,1 milyon çocuğun daha kurtarılması gerekmektedir. Bu hedeflere 

ulaşmak için tek ebeveynli ailelerde işgücü piyasasına katılımı “tax credits” adı verilen 

sistemle ailelere sağlanan finansal desteği arttırmak gerekmektedir. Çocuk bakımı 

ebeveynlerin işe gitmelerindeki en büyük engellerden birini oluşturduğundan, bu sistemle 

anne babaları işte tutmak için çocuk yardımı yapılmakta ve çocukların 3 yaşından itibaren 

okula gönderilmeleri teşvik edilmektedir. Bununla birlikte Birleşik Krallıkta 16 yaşından 

küçük çocukların çalışmasına izin verilmezken, aile geçimine katkıda bulunmak niyeti 
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olmaksızın çocuğun mesleki beceriler kazanması ve okulun uygun görmesi şartıyla 14 

yaşından büyük çocuklar çalışmasına izin verilmektedir.  

 

   Çalışma ve Emeklilik Dairesinin bu hedeflere ulaşmadaki rolü: 

 İnsanların çalışma isteğini artırmak ve ailelerin işgücü piyasasına katılımını 

desteklemek, 

 Çalışma hayatında başarılı olmalarında ve ilerlemelerinde aile bireylerine yardımcı 

olmak, 

 Zorunlu ihtiyaçlarını karşılayamayanlara yardım etmek, işgücü piyasasını en 

verimli hale getirmek için çeşitli uygulamalarda bulunmak, 

 Çocuk yoksulluğu ile mücadelede ortaya çıkan sorunları gidermeye çalışmak, 

  Politikaların çocuk yoksulluğu üzerindeki etkilerini araştırmak ve politikaları 

araştırma sonuçlarına göre yeniden şekillendirmektir.  

 

B. Anne ve Babalarla İlgili Çalışma Konuları ve Ulusal Çocuk Bakım Stratejisi 

     Geof Scammell 

 

  Uygulanan politikalar sonucu yoksullukla mücadele ve sosyal dışlanma 

konularında çok iyi sonuçlar elde edilmiştir. 1997’de 4,2 milyon çocuk yoksulluk içinde 

yaşıyordu, 5,5 milyon insan yardımlara bağımlıydı ve emeklilerin %25’i yoksulluk 

sınırının altındaydı. “Ulusal Asgari Ücret” ve “Tax Credits” gibi reformlar sayesinde 

800.000’ini çocukların oluşturduğu 2,4 milyon kişi nispi yoksulluktan kurtulmuştur. 

Birleşik Krallık, son 50 yılın en düşük işsizlik oranlarına sahip olmanın yanı sıra, G8 

ülkeleri arasında en yüksek çalışma oranına sahip olan ülkedir. Emeklilik kredisi ve kış 

ayları için yakacak ödemeleri gibi uygulamalar sonucunda geçen sene 1 milyon emeklinin 

nispi yoksulluktan kurtulmasına yardımcı olunmuştur. Ancak bu konuda alınması gereken 

daha çok yol vardır. İnsanların kamu, özel sektör veya gönüllü organizasyonlarda görev 

alırken toplumla bütünleşmesini olumsuz etkileyen faktörleri ortadan kaldırma açısından 

Bakanlık, gelecekte de üzerine düşen görevi yapmaya devam edecektir. Stratejilerin temel 

amacı, her çocuğun en iyi yaşam standartlarına ve kendi potansiyellerini 

gerçekleştirebilecekleri fırsatlara sahip olmasını sağlamaktır.  
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 Çocuk yoksulluğu stratejilerinin anahtar bileşenleri şunlardır: 

 Yoksul aileleri desteklemek, finansal güvenliklerini sağlamak ve işgücüne 

katılımları sayesinde gelirlerini arttırmak, 

 Yoksulluğun kısır döngüsün kırmak için,  çocuklara doğumlarından itibaren destek 

vermek,  

 Çocuklarına daha iyi imkânlar sağlayabilmeleri için aileleri desteklemek. 

 

 İsteyen herkesin iş bulabilmesini sağlamak için daha esnek çalışma koşullarının 

varlığına ihtiyaç duyulmaktadır. Doğum ödemeleri ve izinleri özel sektörde kamuya 

nazaran daha fazladır. Kamu sektöründe de bu konuda yapılan ödemelerin artırılması, 6 

yaşında küçük çocuğu ve 18 yaşın altında özürlü çocuğu olan ailelere işyerlerinde esneklik 

sağlanması, babalara da ücretli ve ücretsiz doğum izni verilmesi gerçekleştirilmek istenen 

uygulamalar arasındadır. 

  

C. Çocuk Yoksulluğu Stratejisi ve Analizi 

    Richard Given 

 

    Tony Blair hükümeti 1999 yılında, 20 yıl içerisinde çocuk yoksulluğunu tamamen 

ortadan kaldırmayı kendine misyon olarak belirlemiştir. Hükümet, ortalama hane halkı 

geliri %60’dan az olan ailelerde yaşayan çocukları, yoksulluk içinde yaşayan çocuklar 

olarak kabul etmektedir. Birleşik Krallık 1997’de, endüstrileşmiş ülkeler arasında çocuk 

yoksulluk oranı en yüksek olan ülkelerden biriydi. Bunun en önemli nedenlerinden biri, 

tek ebeveynli ailelerde çocuklarına bakacak birini bulamayan annelerin işgücüne 

katılamamalarıydı.  

 

  Emeklilik Dairesi işsizliği azaltan politikalarıyla bu sürece çok önemli katkılarda 

bulunmuştur.  İşsiz ailelerde yaşayan çocuk sayısı 10 yıl içinde, 1,69 milyondan 

440.000’ne düşmüştür. Ancak bu noktada hedeflere ulaşılabilmesi için yeni stratejilere 

ihtiyaç vardır. Bunlar: 

 

 Geliştirilmiş sistemlere dayalı çalışma, modern vergileme ve yararlandırma 

sistemleriyle ülkenin ekonomik şartlarına uygun aile gelirinin elde edilmesini 

sağlamak, 
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 “Aktif İşgücü Piyasa Politikaları” yoluyla; ailelere, yapılan yardım ödemeleriyle 

çocuklarına bakıcı bulmada kolaylık sağlayarak çalışma hayatına katılımlarında 

destek olmak,  

 Ailelere ebeveynlik rollerinde yardımcı olmak, 

 Çocukların yaşama olanaklarını geliştirmek için kamu hizmetlerini en iyi şekilde 

sunmaktır. 

 

 Yenilenmiş stratejilerde odak noktalar; tek ebeveynli aileler, daha iyi imkânlarda 

çalışmaları sağlanabilecek evli çiftler, geniş aileler, özürlü çocuklar, etnik azınlıklar gibi 

korunmasız gruplardır. Bu noktada farklı ırktan gelen yerel gruplarla diyalogun 

sağlanmasına özel önem verilmektedir. Tek ebeveynli ailelerdeki çocuklar en riskli 

gruptaki çocuklardır. Part time çalışma imkânının birçok tek ebeveynli aileyi yoksulluktan 

kurtardığı görülmüştür. Bu nedenle, tek ebeveynli ailelerin bu tür işlerde çalışmaları teşvik 

edilmektedir. 

 

D. Tek Ebeveynli Aileler Programı İçin Yeni Bir Yaklaşım 

    Nigel Hall 

 

 “Tek Ebeveynli Aileler Programı”nın temel amacı, ailelerin işgücüne katılım 

oranını %70’e çıkarmaktır. Belirlenen hedefler arasında, tek ebeveynli ailelere iş bulma 

süreci ve ilerlemelerinde en iyi fırsatlara sahip olmalarında yardımcı olmak, mali açıdan 

uygun, yüksek kaliteli çocuk bakım hizmeti sunmak, ödemelerden ve bağımlılıktan oluşan 

kültürü değiştirerek bağımsız çalışabilmelerini sağlamak vardır. “Tek Ebeveynli Aileler 

Programı”nın temel bileşenleri; Çalışmaya Odaklanma, Çocuk Bakımı, Finansal Destek ve 

Bilgi’dir. Tek ebeveynli ailelerin kendilerine sağlanan kolaylıklardan ve yardımlardan 

haberdar edilmeleri gerekmektedir. Kişisel danışmanlar aracılığıyla ailelere güven ve 

destek vermek hayati önem taşımaktadır. Çalışma hayatına katılımın yapılan ödemelerden 

daha fazla yarar getireceği açıktır. Ebeveynlerin bireyselliklerini kazanmaları, yerel 

otoriteler ve gönüllü kuruluşların işbirliği halinde çalışmaları politikaların başarıyla 

sonuçlanması açısından çok önemlidir. 

 

  Yapılan çalışmalar sonucunda 2006’nın ilk iki çeyreğinde, çalışan tek ebeveynli 

aile sayısında %56’lık bir artış görülmüştür. Ayrıca, 246.000’den fazla aile de devletten 
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gelir desteği almaya ihtiyaç duymamaktadır. Bu sonuç, hükümet politikalarının düzenli ve 

sürekli uygulanması neticesinde elde edilmiştir.  

 

 Maliyet fayda analizleri, tek ebeveynli aile politikalarına yapılan yatırımların,  

hükümet harcamalarında önemli farklılıklar meydana getirdiğini göstermektedir. 2000–

2001 yılları arasında, tek ebeveynli ailelere gelir desteği, barınma ve diğer harcamalar için 

82 milyon pound yatırım yapılırken, uygulanan politikalar sonucunda bu kalemlerde 42 

milyon poundluk azalma görülmüştür. Sonuç olarak bu politikalar, ülkeye 40 milyon 

poundluk bir kazanç sağlamıştır. Bundan sonra atılacak yeni adımlar; tek ebeveynli 

ailelerin işgücüne katılma oranlarını artırmaya yardımcı olmak, dezavantajlı gruptaki 

insanlar için yeni çözümler üretmek ve yerel yönetimlerle ortaklık kurmaktır. Gelecekte 

üzerinde çalışılması düşünülen konular ise; daha fazla insanla ilgilenmek,”Ulusal Çocuk 

Bakım Stratejisi”yle çocuk bakımının yeterli düzeyde sağlanmasına devam etmek, aileler 

için en uygun politikaların hazırlanması sürecinde toplumla ve diğer sektörlerle çalışmalara 

devam etmektir. 

  

E. Sosyal Dışlanma ve Yoksulluğa Karşı Strateji 

   Tricia Griffiths 

 

 Birleşik Krallığın 2006 yılı için ulusal eylem planı,  sektörler arası birlikte çalışma 

üzerine kurulmuştur. Hareket noktası; ulusal eylem planının ne olduğunun anlatılması, 

Avrupa Birliği ülkelerindeki sosyal katılımı gerçekleştirmeye yönelik çalışmaların ve 

yöntemlerin araştırılması, diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliğinin gerçekleştirilmesidir. 

AB ülkelerinin deneyimlerinin paylaşılmasında, ortaklaşa karar verilen göstergeler 

üzerinden karşılaştırma yapılması öngörülmüştür. Amaç, performansların birleştirilmesi 

ve başarılı olmuş çalışma programlarının değişiminin yapılarak yoksulluğun ve sosyal 

dışlanmanın nedenlerinin daha iyi anlaşılmasını sağlamaktır. “Ulusal Eylem Planı” 

çerçevesinde oluşturulan sosyal korunma ve sosyal katılım raporu; ortak görüş, katılım 

için ulusal eylem planı, emekliler için ulusal strateji raporu ile sağlık ve uzun dönemli 

bakım için ulusal plan olmak üzere dört ana bölümden oluşmaktadır. 2006 planı 

hazırlanırken “Get Heard” adı verilen ve yoksul insanların seslerini duyurabilecekleri bir 

platform oluşturulmuştur. AB ülkelerinin uyguladıkları ve başarıya ulaştıkları 

programlardan bilgi edinilmiş, ulusal değişim programları üzerinde durulmuştur. Mevcut 

durumun analiz edilmesi ve mücadele alanlarının belirlenmesi, dört anahtar politika alanı 
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için plan hazırlanması ve sosyal katılımda devlerin rolünün tespit edilmesi eylem planının 

temel yapısını oluşturmaktadır. Bu dört anahtar politika; herkes için sosyal katılımın 

sağlanması açısından çocuk yoksulluğunun yok edilmesi, işgücüne katılımın arttırılması; 

herkesin kaynaklara, haklara ve hizmetlere sahip olmasının sağlanması açısından ise 

kaliteli hizmetleri elde etmenin geliştirilmesi ve ayrımcılıkla mücadele edilmesidir. 

 

 Çocuk yoksulluğu ile mücadelede ailelerin finansal açısından desteklenmesi çok 

önemlidir. Bunu yerine getirmek için anne babalara iş sahibi olmalarında yardımcı 

olunmalı, iş arama sürecinde tek ebeveynli ailelere ek finansal destek verilmelidir. “Tax 

Credits” ve “Asgari Ücret Sistemi”nin geliştirilmesi ile “Çocuk Destekleme Programı”nın 

yeniden şekillendirilmesi gelecekte yapılması planlanan uygulamalar arasındadır. Ayrıca 

işgücüne katılımı arttırmak için de kişisel becerilerin geliştirilmesi, iş değiştirmenin 

kolaylaştırılması, şehir planlarının hasta ve özürlü insanlara uygun hale getirilmesi, yaşlı 

çalışanlara yardım edilmesi ve e-devlet uygulamasının aktif hale getirilmesi 

gerekmektedir. 

 

 Ayrımcılığa en çok maruz kalan gruplar; özürlüler, Afrika kökenli insanlar ve etnik 

azınlık gruplardır. Özürlü insanlar için yapılmak istenenler; onların bağımsız olarak 

yaşayabilme gücüne sahip olmalarına yardım etmek, özürlü çocuklara sahip ailelere 

verilen desteği attırmak, yetişkinliğe geçişlerinin sarsıntısız olması için onlara kolaylıklar 

sağlamak, iş sahibi olmaları ve işte kalabilmeleri için destek vermektir. Afrika kökenli 

veya etnik azınlık olmalarından dolayı ayrımcılığa uğrayan insanlar içinse yapılacak 

mücadelenin hareket noktaları; işyerlerinde ayrımcılıkla mücadele etmek ve toplumdaki 

her bireyin birlik ve beraberlik düşüncesine sahip olmasını sağlamaktır. 

 

21 Kasım 2006 
 

A. Sure Start Ulusal Değerlendirmesine Genel Bir Bakış_Kate Ridley-Moy 

 

 “Sure Start”; hükümetin çocukları, ailelerini ve genel olarak toplumu desteklemek 

için erken eğitim, çocuk bakımı, sağlık hizmetlerinin birleştirilmesiyle oluşturduğu geniş 

kapsamlı bir programdır. Bu programın amacı; her çocuğun en iyi şartlarda yaşaması, 
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ailelerin daha iyi olanaklara sahip olması, daha kaliteli çocuk bakım hizmetlerinin 

verilmesi ve toplumun daha güvenli ve güçlü olması için çalışmalar yapmaktır.  

 Program aynı zamanda hükümetin çocuk yoksulluğu ve sosyal dışlanmayla 

mücadelesinde önemli yer tutmaktadır. Yerel programların bu amaca ulaşmasında “Sure 

Start”  anahtar rol oynamaktadır. Yaklaşık üç yıldır bu alanlarda birçok bilgi toplanıp 

rapor haline getirilmiş ve ulusal bir değerlendirme yapılmıştır. “Sure Start”, 4 yaş altı 

çocuklara ve onların ailelerine odaklanmıştır. Programda ayrıca, okul içi davranışlar, suç 

oranları, yetişkinlerin sağlığı, işsizlik ve devlet yardımlarından yararlanamama konuları 

üzerinde durulur. Program dâhilinde pilot alanlar seçilmiş ve seçilen alanlarda düşük gelir, 

işsizlik ve çocuk yoksulluğunun ülke ortalamasından iki kat fazla olduğu görülmüştür Bu 

bölgelerin ortak noktası yoksulluk içinde bulunmaları olsa da bölgelerin her biri önemli 

farklılıklara sahiptir. Bu bölgelerde  4 yaşın altında çocukları olan ailelerin oluşturduğu 

hane halkının neredeyse yarısı işsizdir ve bu oran İngiltere ortalamasının çok üstündedir. 

Buradaki gençlerin çoğunun sağlık problemi vardır ve suç işleme oranları yüksektir. 

Aileler planların içeriğinin belirlenmesinde, programın yönetiminde, hizmetlerin 

sunulmasında ve değerlendirilmesinde görev almaktadırlar. Ayrıca aileler programa 

güvendikleri için yakın çevrelerini de bu hizmetlerden yararlanması konusunda teşvik 

etmektedirler. Stratejik ve operasyonel düzeyde işbirliği halinde çalışılması sonucu çok 

önemli kazanımlar elde edilmiştir ve toplum bazında belirlenen hedeflere ulaşmada çok 

aşama kaydedilmiştir.  

 “Sure Start” bölgesel programı, kırsal alanlar dışındaki dezavantajlı bölgelerin 

karakteristik özellikleri hakkında çeşitli bilgiler vermektedir. Program, İngiltere’deki 0–3 

yaş arasındaki yoksul çocukların ve ailelerinin bulunduğu bölgelerde etkili olmuştur. 

Düşük gelir seviyesi ve işsizlik bu bölgelerin ortak özelliğidir ve buradaki 0–3 yaş 

arasındaki çocukların yaşamları verilen yardımlara bağlıdır. Anne babaların çoğunun yaşı 

küçüktür ve yalnız yaşamaktadırlar. Bu noktada program aracılığıyla yapılacak daha çok 

şeyin olduğu da açıktır. 

 

B. Özel Eğitim İhtiyaçları ve Yetersizlikler _ Chris Wells  

 

 Eğitim her çocuğun daha iyi bir geleceğe sahip olması için gereklidir. Eğitim ve 

Beceriler Dairesi’nin, her çocuğun kendi potansiyeline ulaşabilmesini sağlamak adına çok 

çeşitli görevleri vardır. Özel eğitime ihtiyaç duyan çocuklar ile özürlü çocukların eğitim 

haklarına kavuşabilmeleri konusunda engeller vardır. Genellikle bu çocukların yaşadığı 
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ortamlar, onların ihtiyaçlarını karşılamaktan çok uzaktır. Hükümetin “Başarıya Giden 

Yoldaki Engelleri Kaldırma” girişimi, özürlü ve özel eğitime ihtiyaç duyan çocuklar için 

hazırlanmıştır. “Her Çocuk Önemlidir” projesi, hükümetin çocuklara yönelik hizmetleri, 

ulusal ve bölgesel anlamda geliştirmesine yardımcı olacak bir projedir. Bütün çocuklar 

nerede eğitim alırlarsa alsınlar kendi okullarının bulunduğu çevrede öğrenebilme, oyun 

oynayabilme, kendilerini geliştirebilme fırsatlarına sahip olmalıdırlar. Aileler çocuklarının 

bu tür eğitim programlarıyla ihtiyaçlarının en çabuk ve en etkin şekilde karşılanacağını 

bilmelidirler. Bu strateji, güçlendirilmiş bir program içermektedir. Yerel otoriteler ve 

gönüllü kuruluşlarla yapılan işbirliği sayesinde engeller daha çabuk kaldırılabilmektedir. 

Öğretmenlerden beklenen, çocukların özel eğitim ihtiyaçlarını göz önüne alarak eğitim 

vermeleri; okullardan beklenense, çocukların geçmişleri ve yapabilecekleri şeyler ne 

olursa olsun eğitimlerinde üzerlerine düşen görevleri en iyi şekilde yapmalarıdır. Bu 

noktada hükümet, öğretmenlerin almaları gereken özel eğitim için en elverişli ortamı 

hazırlamakla yükümlüdür.   

 

 Erken müdahale bu stratejinin temelidir. Bu sayede çocukların gereksinimleri 

önceden tespit edilip gerekli önlemler alınacağından, eğitimde daha geride kalan 

çocukların sınıf arkadaşlarına yetişmeleri sağlanabilecektir. Müdahale ne kadar çabuk 

olursa, uzun dönemde ortaya çıkabilecek sorunların çözümüne o kadar hızlı cevap verilir. 

 

 Erken müdahale stratejisinin içeriği şu şekildedir: 

 Çocukların özel ihtiyaçlarının yerine getirilmesine yönelik desteğin ve hizmetin, 

onların doğumlarından itibaren verilmesi ve bu desteğin devamlı olarak 

geliştirilmesi, 

 Hükümetin bu amaca yönelik programları yardımıyla çocuk bakım hizmetlerinin 

geliştirilmesi, 

 Çalışanların bu konudaki bilgi ve becerilerinin arttırılması, 

 Erken müdahalenin yapılabilmesi için gerekli fonun hükümetçe finanse edilmesi, 

 Bürokrasiyle mücadele edilmesi. 

 

 Erken müdahaleyi takiben uygulanması gereken, çocukların öğrenme süreçlerinde 

karşılaştıkları engelleri ortadan kaldırmaktır. Bunun için öncelikle eğitim fırsatlarının ülke 

çapında yaygınlaştırılması ve okulların özel ihtiyaçları karşılayabilecek donanıma sahip 
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olması, yerel yönetimlerin kendi bölgelerinde yaşayan çocuklarla ilgilenebilmeleri için 

desteklenmesi gerekmektedir. 

 

C. Evlat Edinme_Bruce Clark  

 

 30 Aralık 2005’te, “2002 Evlat Edinme ve Çocuklar Hareketi” tamamlanmıştır. Bu 

hareket, 1976 yılı “Evlat Edinme Hareketi”nin yerini almıştır. Ülke içi ve ülkeler 

arasındaki evlat edinmenin yasal çerçevesi yenilenmiş, 26 yıllık kanun elden geçirilerek 

çok önemli değişiklikler yapılmıştır. Yerel otoriteler ve gönüllü kuruluşlar, hazırlanan bu 

yeni sisteme uymak zorundadır. 

 

             Bu hareketin içerdiği anahtar niteliğindeki maddeler şunlardır: 

 Çocukların refahını sağlamak için, “Evlat Edinme ve Çocuklar Hareketi 1989”un 

ilgili hükümlerini tekrar gözden geçirip bunları belli bir düzene koymak, 

 Evlat edinen aileler ve toplumun diğer kesimlerine yönelik olarak, evlat edinmeyi 

destekleme hizmetleri için ihtiyaçların belirlenmesinde, sivil otoritenin 

görüşlerinin alınması için yeni bir sistem oluşturmak, 

 Evlat edinmeyi destekleme hizmetlerinin hazırlanmasında yerel otoritelere de 

görevler vermek, 

 Hizmetlerin kalitesinin ölçülmesinde ilgili bakanlığın bağımsız bir mekanizma 

oluşturmasına imkân tanımak, 

 Yeni ölçüm biçimleri içeren programlar hazırlamak, 

 Bekâr kişilere, evli olan ve olmayan çiftlere evlat edinme sürecinde yardımcı 

olmak, 

 Evlat edinme kurumları için hazırlanmış, daha çok bilgiye kolaylıkla ulaşmayı 

sağlayacak yeni bir çalışma çerçevesi hazırlamak, 

 Birleşik Krallık’ın evlat edinmeyle ilgilenen birimlerine bırakılan çocuk sayısı için 

ek sınırlamalar getirmek, 

 Evlat edinilmesi uygun olmayan çocuklar için “Çocuklar Hareketi 1989”u tekrar 

düzenleyerek, yeni bir özel koruma hizmeti hazırlamak. 

 

  Evlat edinmeye ilişkin bütün işlemler, Eğitim ve Beceriler Dairesi’nin sorumluluğu 

altındadır. Evlat edinecek kişilerin seçimine çok dikkat edilmektedir. Çocuğun aileye 
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uyumu çok önemlidir. Evlat edinmek isteyenlerle aynı çatı altında 6 hafta yaşayan 

çocuklar, eğer kendileri de isterlere bu ailenin bir bireyi olmaktadırlar. 

 

 

D. “Her Çocuk Değerlidir” Projesi Üzerine Genel Bir Değerlendirme 

      Richard Bartholomew  

 

    Hükümetin uyguladığı program gereğince çocukların, gençlerin ve onların 

ailelerinin yaşam standartlarını yükseltmek için tüm birimlerin birlikte çalışması 

gerekmektedir. Çocukların ve gençlerin kendi potansiyellerini gerçekleştirebilmeleri ve 

karşılaştıkları sorunları çözebilmeleri için hizmetlerin daha kaliteli, daha ulaşılabilir 

olması hükümetin sorumluluğu altındadır.  

 

    “ Her Çocuk Önemlidir” programı, fırsatları arttırıp riskleri en düşük seviyeye 

indirerek bölgesel değişim planlarının, çocukların ve gençlerin ihtiyaçlarına göre 

yapılmasını hedefleyen bir programdır. Politikalar arasındaki bu dönüşümü 

gerçekleştirmede Eğitim ve Beceriler Dairesi’ne düşen başlıca görevlerden biri, yerel 

otoritelerle güçlü ortaklıklar kurmaktır. Hükümetin bu aşamada oynadığı rol, kurumlar 

arasında koordinasyon sağlamaktır.  

 

      Eğitim ve Beceriler Dairesi, çocuklar ve gençler için sonuçlarını yakın bir tarihte 

almayı umdukları bir amaçlar tablosu oluşturmuştur. Bu tabloda ulaşılmak istenen 

sonuçlar, bizzat programın hedef kitlesini oluşturan bireyler tarafından saptanmıştır. Bu 

tablo genel hatlarıyla şu şekildedir: 
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                               SONUÇLAR VE AMAÇLAR TABLOSU 
 

SO
N

U
Ç

 

 

      SAĞLIKLI 

OLMAK 

 

GÜVENDE 

OLMAK 

 

EĞLENCE 

BAŞARI 

 

POZİTİF 

KATKI 

 

EKONOMİK 

REFAH 

A
M

A
Ç

LA
R

 

Fiziksel 

sağlık 

İhmal, şiddet 

ve cinsel 

tacizden 

koruma 

Okula 

hazırlama 

Karar verme 

sürecine dâhil 

etme 

Mesleki eğitim 

almalarını 

sağlama 

Duygusal 

sağlık 

Kaza sonucu 

olan yaralanma 

ve ölümden 

koruma 

Okulda 

mutlu 

olmalarını 

sağlama 

Yasalara ve 

toplumsal 

kurallara 

uyumu sağlama 

İşgücü 

piyasasına 

hazırlama 

Cinsel sağlık 
Ayrımcılıktan 

koruma 

Ulusal 

eğitim 

standartları 

belirleme 

Ayrımcılığa 

karşı 

bilinçlendirme 

Güvenilir 

topluluklarda 

yaşamalarını 

sağlama 

Sağlıklı 

hayat 

Suçtan ve anti 

sosyal 

davranışlardan 

koruma 

Kişisel ve 

toplumsal 

gelişmeyi 

sağlama 

Değişme ve 

mücadele 

becerisi 

kazandırma 

Araç gereç 

ihtiyaçlarını 

karşılama 

Madde 

kullanımını 

önleme 

Güvenli ve 

düzenli bakım 

sağlama 

Birincil ve 

ikincil 

eğitim 

standartları 

sistemi 

oluşturma 

Girişkenlik 

özelliği aşılama 

Yüksek gelir 

seviyelerinde 

yaşamalarını 

sağlama 
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22 KASIM 2006 

 
TOWER HAMLETS 

 

 İngiltere yerel anlamda 33 bölgeye ayrılmıştır ve bunlardan biri olan Tower 

Hamlets, çocuklara hizmet etmeye yönelik yeni bir dönüşüm programı hazırlamıştır. Bu 

program kaynağını, “Her Çocuk Önemlidir” programı çerçevesinde ülke geneline yönelik 

olarak hazırlanmış olan ulusal gündemden almıştır. Ulusal gündemin anahtar mesajı; 

aileler ve çocukları için çocukluk ve ergenlik dönemlerinin en iyi şekilde geçirilmesine 

yönelik hizmetlerin, hükümet ve yerel yönetimlerce yerine getirilmesidir. 

 

  Tower Hamlets, çok uzun zamandır bu mücadelenin içindedir ve hizmet 

sunumundaki gelişmelerle, yeniliklerle gurur duymaktadır. Hükümetle işbirliğine ilişkin 

hazırlıklar sağlam temeller üzerine kurulmuştur ve sürecin hızlandırılması için gerekli 

çalışma düzeni hazırdır. Okullarda yapılan çalışmalar sonuçlarını vermeye başlamıştır ve 

son on yılda çok önemli adımlar atılmıştır. Kurumun çalışmaları, ailelerinden zarar gören 

veya onlarca ihmal edilen savunmasız çocukların korunma altına alınmaları için 

mükemmel hizmet verme anlayışına dayanmaktadır. Tower Hamlets, toplumda yoksullar 

arasındaki kabul edilemez eşitsizlikleri azaltmayı, her çocuğun daha iyi yaşam 

koşullarında sağlıklı birer yetişkin olarak büyümelerini istemekte ve yaptıkları her şeyin 

merkezine çocukları ve gençleri koymaktadır.  

 

A. Tower Hamlets Nüfusunun Genel Bir Profili 

 

 Tower Hamlets farklı etnik gruplardan oluşmaktadır. Ülke genelinde, ekonomi 

alanında meydana gelen iyileşmeler burada yaşayanların sosyal ve ekonomik anlamda 

daha iyi şartlarda yaşamalarını sağlamıştır. Geçen on yıl içinde bu bölge, ticaretin ve 

alışverişin merkezi olarak büyük bir yapısal değişim geçirmiştir. 

 

 Son 10–15 yılda yerel nüfusta önemli bir artış yaşanmıştır ve tahminler bu artışın 

gelecekte de devam edeceğini göstermektedir. Bölge, ülke ortalamasından daha genç bir 
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nüfusa sahiptir. 19 yaşın altındaki genç nüfus oranı, bu bölgede toplam nüfusun  

%28,4’ünü oluştururken bu oran Londra’nın diğer bölgelerinde ortalama %18 

civarındadır. Bu demektir ki, çocuklara ve gençlere yapılan yatırım, gelecekteki zenginlik 

ve refah için çok kritik bir rol oynayacaktır. 

 

B. Tower Hamlets’teki Etnik Yapı 

 

 Tower Hamlets, çoğunluğunu Bangladeşli insanların oluşturduğu bir bölgedir. 

Farklı etnik azınlıktaki insanların varlığı, birçok açıdan Tower Hamlets’i zengin bir bölge 

haline getirmiştir. 19 yaşın altındaki nüfusun %70’ini etnik azınlıktan olan gençler 

oluşturmakta ve burada 90 farklı dil konuşulmaktadır. 

 

  2005 yılı itibariyle Tower Hamlets’te yaşayan çocuk ve genç sayısı 55.685’tir. 

Bunların 1.580’inin sosyal hizmetlerden yaralandığı bilinmektedir. Bazı çocukların özel 

bakıma ihtiyacı olabilmektedir. Bunlar; genç yaşta anne veya baba olan, evi olmayan veya 

geçici yerleşim yerlerinde yaşayan, mülteci veya sığınmacı olan çocuklardır. Bu 

çocukların ve gençlerin güvenli bir ortamda, her açıdan güçlendirilmiş bir şekilde ve 

sağlıklı bireyler olarak yetiştirilmeleri gerekmektedir. Her çocuk özeldir, önceliklidir ve 

hiçbiri arkada bırakılmamalıdır. Programlar çocukların ve gençlerin düşünceleri göz 

önüne alınarak hazırlanmaktadır. 

 

Çocuklar ve Gençler Planı 

 

 Tower Hamlets, kendi bölgesindeki çocuklar ve gençler için çok büyük istekleri 

olan bir yerel yönetimdir. Burada yaşayan ve çalışan herkesin yaşam kalitesini artırmak 

için hazırlanan “Toplum Planı”,  Tower Hamlets vizyonunun esaslarından birini 

oluşturmaktadır. Uygulanan program hükümetin “Her Çocuk Önemlidir” ve “Çocuklar 

İçin Ulusal Hizmet Çerçevesi” programları ile uyumludur. Bu uyum, planlanan 

hizmetlerin gerçekleştirilmesi, savunmasız çocukların korunması açısından yerel yönetimi 

güçlendirmektedir.  

 

 Yeni plan, daha önce yapılan “Tower Hamlets Toplum Planı” üzerine inşa 

edilmiştir. Bu plan, ihtiyaçların ve taleplerin belirlenerek sunulacak hizmetler haline 

getirilmesi sürecinde; sağlık hizmeti sunan birimlerin, okulların, gönüllü ve toplumsal 
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kuruluşların, polisin, inanç gruplarının, iş çevrelerinin, ailelerin ve gençlerin birlikte 

çalışmasını sağlayabilmektedir.   

 Tower Hamlets’in üzerinde önemle durduğu iki konu; sürecin daha hızlı işlemesi 

için eldeki tüm kaynakların en etkin şekilde kullanılması ve gelişim sürecinin devam 

ettirilmesidir. Çocuklara ve gençlere daha iyi hizmet sunulması, bu konuyla ilgili tüm 

birimlerin ve hizmetlerden yararlananların işbirliği halinde çalışmasına bağlıdır. Özel 

sektör de bu konuya önemli katkılarda bulunmaktadır. Adı geçen bütün bu kişiler ve 

kurumlar; planların yapılmasında, hayata geçirilmesinde ve gelişimin devam 

ettirilmesinde anahtar rol oynamaktadır. Bu nedenle dokümanlar ve raporlar 

hazırlanmadan önce bu birimlerle görüşmeler yapılmaktadır. Planın ele aldığı 5 ana konu, 

“Her Çocuk Önemlidir” programında yer alan; sağlıklı olmak, güvende olmak, eğlenmek 

ve başarıya ulaşmak, pozitif bir katkı sağlamak ve ekonomik refaha ulaşmaktır. 

 

 St Hilda’s Doğu Toplum Merkezi 

 

  St Hilda’s, Tower Hamlets çatısı altında farklı alanlarda faaliyet gösteren bir 

kuruluştur. Bu kuruluş sosyal katılımı arttırarak, iyi ve kaliteli hizmetler sunarak bölge 

halkının çeşitli ihtiyaçlarını karşılamayı, onlara yardım etmeyi ve bireyleri güçlendirmeyi 

amaçlamaktadır. 

 

  Gerçekleştirilmek istenen amaçlar: 

 Daha yüksek kaliteli hizmetler sunmak, 

 Hizmetlerin standartlarını belirlerken, hizmetten yararlananları bu sürece dâhil 

etmek, 

 Kaynakları en etkin şekilde kullanmak, 

 Faaliyetlerin devamlılığını tespit etmeye yardımcı olacak izleme sistemleri 

oluşturmak, 

 Merkezdeki aktivitelerden herkesin eşit şekilde yararlanmasını sağlamak, 

 Ortak amaçlar için çalışan diğer kuruluşlarla işbirliği yapmak, 

 Vatandaşlarla birlikte çalışmak ve onların ihtiyaçlarını anlamak, 

 Faaliyetler için gerekli finansmanı sağlamak, 

 Bölge halkının ihtiyaçlarını belirleyebilmek için araştırmalar yapmaktır. 
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 St Hilda’s; birçok programın birleşmesinden oluşan bir organizasyondur. Bu 

programlar genel olarak şu şekildedir: 

 

 A. Danışma Hizmeti 

 

 Bu program, 2002 yılında hizmete açılmıştır ve kişilere özellikle barınma, devlet 

veya diğer kuruluşlar tarafından verilen yardımlardan yararlanma ve borçlarını 

ödeyebilme konularında hizmet vermektedir. Geçen yıl yapılan hizmet başvurularında, 

yarıdan fazlasını yardımlardan yararlanma oluşturmaktadır. Ayrıca her salı akşamı 

gönüllüler tarafından yasal konularla ilgili sunumlar yapılmaktadır.  

 

B. Gönüllü Hizmet 

 

 Bu hizmetin amacı, gönüllülerin katılımıyla bölge halkının sağlık ve bakım 

hizmetlerinden daha iyi yararlanmasını sağlamaktır. Geçen yıl 70 gönüllü daha bu 

kuruluşa katılmıştır. Buraya gelenler, yeni beceriler kazanmakta ve diğer 

organizasyonlarla birlikte çalışarak yaşadıkları çevreyi daha bakımlı hale getirmektedirler. 

Gönüllülerin katkıları St Hilda’s tarafından her zaman takdirle karşılanmaktadır. Bu 

nedenle gönüllü sayısını arttırmak için yeni projeler hazırlanmaktadır. 

 

C. 5 Yaş Altı Çocuklar İçin Verilen Hizmet 

 

  Bu hizmet, St Hilda’s organizasyonunda öğrenme, sağlık ve eğitim dersleri alma 

gibi faaliyetlere katılan ailelerin ve bakıcıların dersleri sırasında çocuklarının bakımını 

sağlamak için hazırlanmıştır. 

 

D. Sınır Kadınları Projesi 

 

 Bu projenin odaklandığı nokta kadınların güçlendirilmesidir. Kadınlara, günlük 

hayatta da kendilerine güvenen bireyler olmaları için çeşitli kurslar verilmekte ve 

toplantılar düzenlenmektedir. Bu program, 5 yaş altı çocuklara verilen programla birlikte 

çalışmaktadır. Böylece anneler ve bakıcılar çeşitli alanlardaki becerilerini arttırırken, 

çocukları da güvenli bir ortamda oyun oynayabilmektedir. 
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E. Erkek Çocuklar Projesi 

 

 2005 yılında 11–13 yaş arası erkek çocukları için hazırlanmış olan bu proje, 

gençlerin okuldaki performanslarını arttırmayı, insanlarla iletişimlerini güçlendirmeyi ve 

okul dışında da kendilerine güvenen bireyler olmalarını hedeflemektedir. 

 

F. Kız Çocuklar Projesi 

 

 Bu proje kız çocuklarına, kendilerini yetiştirebilmeleri için birçok fırsat 

sunmaktadır ve bu fırsatlar hem 11–13 hem de 13–19 yaşları arasındaki kız çocuklarını 

kapsamaktadır. Bu yaş gruplarındaki çocuklar, her türlü faaliyete birlikte katılabilmektedir. 

Sanat, elişi kursları, çok çeşitli spor aktiviteleri ve daha fazlası bu çocukların hizmetine 

sunulmuştur. 

 

G. Surjamuki 

 

 Surjamiki, Tower Hamlets’teki özürlü gençler tarafından çok sevilen ve devam 

edilen bir program olmuştur. Proje, 11–19 yaş arasındaki özürlü gençlerin daha rahat 

ortamlarda büyümelerini sağlamak ve bu konuda onlara cesaret vermek, ihtiyaçlarını 

karşılamak için kurulmuştur. Program, hem gençlerin bağımsız bireyler olarak 

yaşamalarında onlara yardımcı olmakta, hem de ailelerine bu konularda bilgi veren 

paneller düzenlemektedir. 

 

H. Tamamlayıcı Tedavi Projesi 

 

 2004 yılında faaliyetlerine başlayan “Tamamlayıcı Tedavi Projesi” masaj 

seanslarıyla hizmet vermeye devam etmektedir. Bu hizmetten özellikle yaşlılar ve bedensel 

rahatsızlıkları olan insanlar yararlanmaktadır. 

 

I. Shebadan 

 

 1994 yılında kurulan Shebadan çoğunluğunu Bangladeşlilerin oluşturduğu, Asya 

kökenli yetişkinler için bakım hizmetlerinde bulunan bir tesistir. Kurulduğundan beri 
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yaygın bir hizmet ağına sahip olmuştur. Yararlanan kişiler genellikle yaşlılar, özürlüler ve 

kendi ihtiyaçlarını tek başlarına karşılayamayan kimselerdir. Shebadan bu kişilere kişisel 

bakımlarının sağlanmasında yardımcı olmaktadır. Ayrıca ileri derecede hasta olan kişilere, 

onlar için hazırlanmış özel odalarda bakılmaktadır. 

 

BAŞBAKANLIK 

Kabine Ofisi_Alun Hughes 

 

 Sosyal dışlanmayla mücadele, şu anki hükümetin sosyal politikalarının temel 

hareket noktalarından biridir. Her bireyin kendi potansiyelini ortaya koyabileceği fırsatlara 

sahip olması da politikanın geneli itibariyle çok önemlidir. Bu anlamda 1997’den beri 

hükümet çok önemli aşamalardan başarıyla geçmiştir. 2 milyondan fazla insan iş sahibi 

olmuş,  800.000 çocuk ve 1 milyon emekli yoksulluktan kurtulmuş, asgari ücret 

uygulaması sistemdeki yerini almış ve uzun dönemli genç işsizliği ortadan kaldırılmıştır. 

Birleşik Krallıktaki pek çok insan, 10 sene öncesiyle karşılaştırıldığında potansiyelini 

gerçekleştirebilmek için şimdi çok daha fazla imkâna sahiptir. 

 

   Sosyal dışlanmayla mücadele etmek için hazırlanan Sosyal Dışlanma Eylem Planı; 

yaşanılan olumlu gelişmelere rağmen neden hala sunulan imkânlardan yararlanamayan 

bireyler ve aileler olduğunu araştırmaktadır. Her doğan neslin yaklaşık %2,5’i daha 

doğdukları andan itibaren olumsuz koşullardan etkilenmekte ve bu olumsuz etkilenme 

kendilerinden bir sonraki nesle de geçmektedir; ama hükümet bu durumun bile olumluya 

çevrileceğine inanmaktadır. Bunu başarmak için de sosyal dışlanmayla mücadelede 

uygulanan metotların çok ciddi bir şekilde tekrar gözden geçirilip, günün şartlarına uygun 

hale getirilmesi gerekmektedir. 

 

  Eylem planına 5 ilke rehberlik etmektedir. Bunlar; erken müdahale, sistematik 

tespit, farklı kurumlar arasında yapılacak işbirliği, kişisel haklar ve sorumluluklar ve 

performans düşüklüğüne hoşgörüsüzlüktür. 

 

 Bu planda bazı gruplar üzerinde özellikle durulmaktadır. Hükümet, olumsuz 

koşullar altında zamanından önce doğan bebeklere daha fazla destek vermeyi 

amaçlamaktadır; çünkü ilk ayların, çocukluk yıllarının iyi imkânlarla dolu bir hayata sahip 

olmak için çok önemli olduğunu bilincindedir. Ergen evliliklerin azaltılması da temel 
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amaçlar arasındadır, çünkü bu durum hem genç anneler hem de bebekleri için sıkıntılarla 

dolu bir yaşamın başlangıcı olabilmektedir. Bu tür sorunları çözmek ve sosyal dışlanmayla 

mücadele etmek kolay değildir ama bunları ortadan kaldırmak da imkânsız değildir. Kendi 

insanını dışlamak her şeyden önce toplumsal birlik açısından çok yanlış bir tutumdur. Bu 

tür davranışların gelecek nesillere maliyeti çok yüksek olmaktadır. 

 

 Sosyal dışlanmayı ortadan kaldırmak için hükümete rehberlik eden ilkelere sorunlar 

ve çözümler açısından bakıldığında, genel olarak aşağıdaki gibi bir tablo elde 

edilmektedir: 

 

SORUNLAR ÇÖZÜMLER 

Kimler sosyal dışlanmaya maruz 

kalmaktadır? 

    
Sürekli olarak sosyal dışlanma riskiyle karşı 
karşıya olanlar tespit edilecek ve bu bilgi, 
dışlanma kalıcı hale gelmeden önce 
müdahale edilmesi ve gereken desteğin 
verilmesi için kullanılacaktır.  

Etkin olmayan uygulamalar nelerdir? 

 
Tespitler sistematik olarak yapılacak, etkin 
olmayan yöntemler belirlenerek yeni erken 
müdahale araçları geliştirilecektir. 

Kurumlar arası yetersiz işbirliğinin 

nedenleri nelerdir? 

  
Mevcut engeller kaldırılacak ve dışlanmaya 
uğrayan grupların ihtiyaçlarını karşılamak 
için yerel yönetimlerle ve kurumlarla 
birlikte çalışılabilecek esnekliğe sahip bir 
ortam hazırlanacak 

Kişisel ihtiyaçların tam olarak 

karşılanamamasının nedenleri nelerdir? 

Hizmetler bireylerin ihtiyaçları göz önüne 
alınarak yeniden şekillendirilecektir. Bu 
yaklaşım vatandaşların ve toplumun 
sorumlulukları ve hakları üzerine 
kurulacaktır. 

  

Kurumlar arası işbirliğinde hükümet 

hangi noktada devreye girmelidir? 

 
Hizmetler genel olarak yerel yönetimler ve 
diğer kuruluşlarca yürütülecek, elde edilen 
başarıları desteklemek ve performansta 
meydana gelen düşüklüğü zamanında tespit 
etmek hükümetin görevi olacaktır. 
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           SONUÇ 
 
 
 İngiltere’ye yaptığımız çalışma ziyaretinde edindiğimiz izlenimler şöyledir: 

 İşsizlik hızla azalmaktadır. Birleşik Krallık, AB üyesi ülkeler arasında en düşük 

işsizlik oranına sahip ülkedir.  

 Ülke genelinde tek ebeveynli aile sayısı artmaktadır. Bu doğrultuda hazırlanan 

politikalar tek ebeveynli ailelerdeki anne veya babanın işgücüne katılımını sağlamak 

ve çocukların en iyi şartlarda yetiştirilmesi için yerel yönetimlerle ve diğer 

kuruluşlarla işbirliğini gerçekleştirmeye yöneliktir.  

 Çocuk yoksulluğu ile mücadele, hazırlanan bütün programların üzerinde önemle 

durduğu konuların başında gelmektedir. 

  Birleşik Krallık özellikle son yıllarda farklı etnik gruplara ev sahipliği yapmaktadır. 

Ancak bu durum sosyal dışlanma sorununu beraberinde getirmiştir. Bu sorunu 

gidermek için hükümet birçok eylem planı hazırlamıştır.  

 

 Birleşik Krallık’taki aile yapısına baktığımızda Türkiye ile arasındaki kültürel 

farklılıklar hemen göze çarpmaktadır. Burada tek ebeveynli aileler önemli konular 

arasındadır. Hükümetin bu konudaki odak noktası, bu tür ailelerde dünyaya gelen 

çocukların bakımı ile eğitim ve sağlık hizmetlerinden yararlanma imkânlarının 

arttırılmasıdır. Bu doğrultuda ailelere, çocuk sayılarına ve ihtiyaçlarının çeşitliliğine göre 

yardımlarda bulunulmakta ve bu ailelerdeki ebeveynlere iş sahibi olmaları için kolaylıklar 

sağlanmaktadır. 1997’den beri uygulanan işgücü piyasasına yönelik politikalar sonucu, bu 

alanda da olumlu gelişmeler yaşanmış ve devletten maddi yardım alan tek ebeveynli 

ailelerin sayısında azalma meydana gelmiştir. 

 

 Genel Müdürlüğümüzce yaptığımız çalışmalar daha çok aile birliğini (anne, baba, 

çocuk) ayakta tutmaya yönelikken, İngiltere’deki hükümet politikaları; aile bireylerine iş 

imkânı sağlama, maddi yardım yapma, aile içerisinde çocuğun eğitim ve sağlık ihtiyaçlarını 

karşılama olarak şekillenmektedir. Özellikle tek ebeveynli ailelerde ebeveyne iş imkânı 

sağlanarak çocuk korunmaya çalışılmaktadır. Çocuk yoksulluğunu önlemek adına yapılan 

çalışmalar sayesinde işgücü hızla artmaktadır. Böylece çocuklara daha iyi imkânlar 

sağlanmaktadır. Bunun dışında “Tax Credits” sistemi aracılığıyla ailelere çocukları için maddi 

yardım yapılmaktadır. İlk çocuk için yapılan yardım, ikinci çocuk için yarıya düşmektedir. 
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Yardımlar tek ebeveynli ailelere, çiftlere, geniş ailelere, özürlü çocuklara yönelik olup 

hizmetlerde her kesimin hizmetlerden eşit şekilde yararlanması için büyük özen 

gösterilmektedir. 

 

 İşgücüne baktığımızda 16 yaşından küçük çocukların çalıştırılmadığı İngiltere’de 

çocuk yoksulluğunu engelleme çalışmaları, ailelerin gelir düzeyini artırarak, ebeveynleri 

işgücüne dâhil ederek yapılmaktadır. 1997’den beri yürütülen politikalarla ulaşılan rakamlar, 

oldukça başarılı olduklarını göstermektedir. 

 

 Yerel idarelere bağlı olarak çalışan kuruluşlar, çocuklar, yaşlılar ve özürlülere hizmet 

vermektedir. Bu kuruluşlarda, gerek kendi halkı gerekse yerel gruplara ulaşma adına birçok 

etkinlik gerçekleştirilmektedir. Ülkede yer alan bütün etnik gruplar bu kuruluşlardan bölgesel 

anlamda hizmet alabilmektedir. Çocukların bakımı ve eğitimi, yaşlıların bakımı ve sosyal 

aktivitelere dâhil olması bu oluşumlarla gerçekleştirilmektedir. Böylece ailelere destek 

sağlanmaktadır.  

 
 Sonuç olarak, Türkiye ile AB arasındaki katılım müzakerelerinin çok önemli bir 

parçasını oluşturan sosyal politikalara uyum çerçevesinde, Genel Müdürlüğümüzce 

düzenlenen “Yurt Dışı Yerinde Bilgi Edinme Projesi” kapsamında İngiltere’ye yapılan ziyaret 

sonucunda bu ülkenin müdürlüğümüzle benzer konularda çalışmalarda bulunan kurumlarıyla 

görüşmeler yapılmış, aile ve çocuk konusuna yaklaşımları hakkında bilgi edinilmiş ve bu 

bilgiler raporda sunulmuştur. 

 

 
 


